minum Adamum a Dietrichstain (in quo inclusum erit diploma) ita

expediatur, ut ilium adhuc hisce veredarijs (quemadmodum spero)

Celsitudini vestrse transmittere possim. Satisfaciam intérim bominibus

cancellariae eomodo quem antea Celsitudini vestrae proposai, qucni-

que eidem sensi placere.

De negociis publicis, maxime quod ad conventum Wormaciensem

attinet, Celsitudo vestra alicjua intell iget ex litterisquasscribitCaesarea

Majestas. Ut brevibusdicam, res illic usitato modo aguntur, ita quod

rixae et contentiones non desunt. Nam prœcipue quoad Grumba-

chium, eleciores adhuc, quemadmodum semper fecerunt, mallent

lotam illam controversiam esse sopitam ; idque procul diibio ex ea
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causa quod lides illorum , puta quattuor Rhenensiurn ', quae ante

annos aliqiiol Grunihachio , in finibus Lolharingiae cum exercilu

existenti , data fueral , nonduni iisque adeo videlur esse liberata.

Contra nltuntur principes, urgendo executionem banni, ut qui nol-

lent nobilitati eam lenestrani aperiri , ut ea qua? a principibus postu-

lant, armis potius quam jure extorquere conentur. Pro conservanda

autboritale Cœsaris, principum opinio procul dubio esset melior. Sed

intérim diffîcillimus ille nodus (cujus ego solutionem hactcnus non

vidi) seniper nobis ol)sistit, quod vulgo ita creditur, eos qui transac-

tioniscum Grumbacbio initœ sponsores et obsides sese constituerunt

,

ab ea obligatione, Invilo Grumbacbio, saltem de boneslate , etquem-

admodum bujusmodi fides inter nobiles œstimari solet, non posse b-

berari, quin potius astringi, ut quandocunque ab illo moniti fuerint

,

se sistant.

Multi suspicantur tractatumpacificationis, quam inter reges Daniae

ac Sueciae suscipimus, non admodum fructuosum esse futurum, ex

eo enim quod anno praeterito Danus non effecit omnino ea quae vo-

lebat, quamvis ingentem pecuniarum summam profuderit. Sliecus

nunc videtur cristas erigere et uhionem meditai'i. Itaque cum sit ai-

tero pecuniosior, dicilur nunc omnes suas vires jn boc intendere, ut

mibte Germano se muniat, ejusque rei causa aiiquorum Germanise

principum amicitiam ambire.

Landgravius ferebatur iniquo erga ipsum esse animo, ideo quod

rex ipse, repudiata quodammodo landgravii liba, animum ad matri-

monium Angbcum, nescio quo spiritu , rursus adjecisset. Sed sunt

qui constanter hoc negent, existimantes neminem ex Germanis prin-

cipibus esse qui Sueci partes tenacius ipso landgravio foveat. Et horurn

opinionem veriorem esse, ex quibusdam non obscuris indiciis raihi

deprehendere videor.

Lubecenses, qui magnum hujus belli pondus hactenus tulerunt,

dicuntur valde esse fatigati, maxime quia vicinos Hamburgenses ad

societatem belli bactenus pellicere non poluerunt.

'
( Eleclorum. 1

>iU PAPIERS D'ETAT

Aliquot Gernianiae principes , utPalatinus, Vinarienses, Branden-

hurgenses et Pomerani magis Sueco quam Dano favere dicuntur. Dux

vero Jo. Albertus Megapolensis ipsi Dano, ob injuriam aliquam inter

pocula ab eo acceptam, adhuc infensus esse creditur.

E converso elector Saxonise lotus est Danicus , et forte is quoque

suos habet sequaces, quamvis etiam unus vice multoruni esse possit.

Nos cuni lempore omnes hujusmodi humores exactius cognoscemus.

EidemCelsiludini vestrœ me quoqiie humillime commendo.Datum

Viennse, i 8 martij , a° 6 A • E. Gels. V" obsequentiss.

G. S. SELDIUS, D.

De comitiis impeiialibus (id quod super oblitus fueram) nuUani

adhuc firmam spem esse video. Postquam enim tractandum fuit de

quibusdam articulis quibus constitutio pacis publies partim decia-

rari, partim locupletari deberel, verisimile erat status députâtes id

oneris in se non facile suscepturos , sed tanquam rem quae pragma-

ticam sanctionem referret, ad futura comitia remissuros. Quoniam

vero electores statim expedilionem illorum articulorum aggressi sunt

,

eamque viam proposuerunt ut quidquid nunc conclusum fuerit, id

postea a Caesarea Majestate per modum sanctionis promulgetur, sus-

picor eos a celebralione comitiorum abhorrere. Cumquecœteri status

in tali consultatione cum electoribus sese conforment, nescio quid

amplius in bac parte sit exspectandum

Post scripta. Reverendissime ac illustrissime princeps , superve-

nerunt mihi hoc ipso die litterae Ceisitudinis vestrœ, quinta hujus

mensis ad me scriptœ ; quibus cum in universum sint responsorise

ad altéras measpriores, uihil amplius superest respondendum.

lisdem autem veredariis allalœ sunt nobis litterae ex Wormatia, e

rpiibus intelligimus rem omnem nunc in meliori statu illic esse,

quam nuper fuerat. Consilium enim electorum videtur cum consilio

principum in omnibus velle concordare, ita ut recessus unanimis

fiât, simulque etlam via ad futura comitia sternatur.
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Galli dicuntur habere speculatores suos ibi, procul dubio explo-

randi gratia quld illic agatur. Utinam videant id quod oculis ipsorum

doleat !

De bis omnibus spero propedleni me certiora ad Celsitudinem

vestram, maxime ubi recessus jamcompositusfuerit. Intérim, quamvis